
 
UCHWAŁA NR XXX/404/13 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 12 marca 2013 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2013. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 

poz. 1002; z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, 

poz. 1462; z 2006 r. Nr 249, poz. 1830; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, 

Nr 92, poz. 753; z 2010 r. Nr 47, poz. 278; z 2011 r. Nr 230, poz. 1373; z 2012 r. poz. 985) oraz art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 

z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, 

Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) 

Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2013 na terenie miasta Kołobrzeg, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Ryszard Szufel 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 kwietnia 2013 r.

Poz. 1641



Załącznik do uchwały Nr XXX/404/13  

Rady Miasta Kołobrzeg  

z dnia 12 marca 2013 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2013 

§ 1. Określa się następujące cele programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Kołobrzeg; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Kołobrzeg; 

4) edukacja mieszkańców miasta Kołobrzeg w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu, ul. VI Dywizji Piechoty 60, we współpracy z lecznicami/ 

gabinetami weterynaryjnymi; 

3) Straż Miejska oraz Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i po-

rządku przez właścicieli zwierząt oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach. 

§ 3. Strategicznym celem współpracy dotyczącej zapobiegania bezdomności zwierząt jest objęcie nią moż-

liwie najszerszych obszarów tej problematyki, a w szczególności: 

1) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt; 

2) prowadzenie sterylizacji zwierząt bezdomnych, zwłaszcza kotów tzw. podwórkowych; 

3) edukacja mieszkańców miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 4. Realizacja programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt (w szczególności psów i kotów) na tere-

nie miasta Kołobrzeg obejmować będzie następujące działania: 

1) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu miasta Kołobrzeg poprzez: 

a) przyjmowanie i utrzymywanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu z siedzibą 

przy ul. VI Dywizji Piechoty 60, bezdomnych psów oraz dostarczonych w wyniku działań interwencyj-

nych bezpańskich psów zebranych z miejsc publicznych a zagrażających bezpieczeństwu ludzi oraz in-

nych zwierząt, z wypadków drogowych a także zwierząt dowiezionych w wyniku akcji wyłapywania, 

b) dowożenie i przyjmowanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu kotów rannych 

bądź pozostających w stanie nieleczonej choroby, leczenie zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie 

i przekazywanie do adopcji. W przypadku przyjęcia do Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt w Koło-

brzegu kotów nieuleczalnie chorych - decyzja o eutanazji zwierząt należeć będzie do lekarza weterynarii, 

c) odławianie (wyłapywanie) bezdomnych psów, zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych 

przyczyn bezdomnych z terenu miasta Kołobrzeg przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Koło-

brzegu przy współpracy ze Strażą Miejską, Policją, Strażą Pożarną oraz organizacjami pozarządowymi, 

których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w sposób nie stwarza-

jący zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia, 

d) prowadzenie i rozwijanie adopcji bezdomnych zwierząt - psów i kotów przez Schronisko Dla Bezdom-

nych Zwierząt w Kołobrzegu oraz organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdzia-

łanie bezdomności zwierząt, 

e) zapewnienie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu opieki lekarsko - weterynaryj-

nej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom i kotom zebranym z terenu miasta Kołobrzeg oraz 

zwierząt domowych pozostających bez opieki właścicielskiej, 

f) prowadzenie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu sterylizacji psów i kotów oraz 

trwałe oznakowanie psów przebywających w schronisku, oczekujących na adopcję - przed wydaniem 

nowemu właścicielowi, 

g) poszukiwanie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu właścicieli psów, 

h) bezpłatne usypianie przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu ślepych miotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1641



i) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

domowych. Zadanie będzie wykonywane na koszt Gminy Miasto Kołobrzeg i realizowane we współpra-

cy z Policją i Strażą Miejską, 

j) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym położonym w Zieleniewie, 

78-100 Kołobrzeg, przy ul. Wakacyjnej 1 prowadzonym przez Panią Agnieszkę Staniak, 

k) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących w zakresie ich dokarmiania; 

2) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt, 

b) wyłapywanie i poddawanie zabiegowi sterylizacji bezdomnych kotów, a następnie wypuszczenie ich na 

wolność w miejsce ich bytowania lub przekazywanie do adopcji. Działania będą wykonywane na koszt 

Gminy Miasto Kołobrzeg przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 

jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

c) prowadzenie działań edukacyjnych propagujących ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt domo-

wych w tym psów i kotów oraz promujących sterylizację kotów jako najskuteczniejszej metody walki 

z nadpopulacją zwierząt niechcianych. Zadanie będzie realizowane przez Schronisko Dla Bezdomnych 

Zwierząt w Kołobrzegu oraz organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, 

d) bezpłatne usypianie ślepych miotów, 

e) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

3) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miasta Kołobrzeg poprzez: 

a) nałożenie obowiązków na właścicieli psów, wynikających z odrębnych przepisów, 

b) egzekwowanie poprzez działania podejmowane przez Straż Miejską i Policję oraz inne upoważnione do 

tego podmioty, wypełnianie obowiązków przez właścicieli psów, wynikających z odrębnych przepisów, 

c) trwałe oznakowanie psów za pomocą elektronicznego mikroprocesora na koszt Gminy Miasto Kołobrzeg 

na zasadach określonych w odrębnych przepisach. W tym celu Gmina Miasto Kołobrzeg podpisze umo-

wę na wykonywanie usług trwałego oznakowania psów oraz utworzenie i prowadzenie internetowej bazy 

danych właścicieli zaczipowanych psów na potrzeby ustalenia właściciela zagubionego psa oraz psa, któ-

ry pogryzł człowieka; 

4) Edukację mieszkańców miasta Kołobrzeg w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt poprzez: 

a) współpracę z organizacjami pozarządowymi z terenu miasta Kołobrzeg, których statutowym celem dzia-

łania jest ochrona zwierząt, 

b) propagowanie przez Gminę Miasto Kołobrzeg zabiegów sterylizacji zwierząt zapobiegających nadmier-

nemu wzrostowi populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt realizowany 

będzie ze środków finansowych Gminy Miasto Kołobrzeg zapisanych w budżecie na rok 2013 w Dziale 900 

Rozdziale 90013 Paragrafie 4300 w kwocie 422 000,00 zł. Środki te wydatkowane będą na podstawie odrębnie 

zawartych umów na realizację poszczególnych zadań. 

§ 6. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt Gmina Miasto Kołobrzeg może 

udzielić organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt, pomocy w różnych formach w szczególności w postaci: 

1) wsparcia finansowego; 

2) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł; 

3) promocji podejmowanych działań a zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1641


		2013-04-18T08:36:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




